[image: image1.png]

СОВЕТ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
31 марта  2014 год                                                                                            № 09
Об исполнении бюджета Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области за 4 квартал 2013  года

        Руководствуясь  ст.52 Устава Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, решением Совета Ерусланского муниципального образования № 34 от 17.12.2012 года «О бюджете Ерусланского муниципального образования на 2013 год» Совет Ерусланского муниципального образования
РЕШИЛ :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области за    4 квартал 2013 года:

-  по доходам в сумме – 1008,5 тыс.руб., согласно приложения № 1 к настоящему  решению;
- по расходам в сумме  - 1020,5  тыс.руб., согласно приложения № 2 к настоящему  решению.

     2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и подлежит

         обнародованию в трехдневный срок.
Председатель Совета

Ерусланского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области                                                                          А.В.Лях

Приложение  № 1

к решению Совета Ерусланского  муниципального

образования Федоровского муниципального района

Саратовской области № 9 от 31.03.2014года

Исполнение   бюджета по доходам  Ерусланского муниципального образования

                                                                  за 4 квартал 2013  года

	Код  бюджетной

классификации доходов
	  Наименование доходов
	  Сумма

	План
	Факт

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	343,2
	343,2

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	193,7
	193,7

	1 01 01000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	193,7
	193,7

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	88,2
	88,2

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	26,6
	26,6

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	61,6
	61,6

	1 08 04020 01 0000 151
	Госпошлина
	4,7
	4,7

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	54,8
	54,8

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и  муниципального имущества (за исключением  имущества автономных учреждений, а также имущества государственных  и муниципальных унитарных предприятий)
	     54,8
	     54,8

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена,  а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	    1,8
	    1,8

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося

в оперативном  управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений )
	    53,0
	    53,0

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1,8
	1,8

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	1,8
	1,8

	2 00 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления
	 665,3
	 665,3

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из районного бюджета

Финансовой поддержки бюджета
	 449,6
	 449,6

	2 02 01001 10 0001 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности за счет средств

районного бюджета
	400,7

	400,7

	2 02 01001 10 0002 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенций из областного  бюджета на использование государственных полномочий по расчету и предоставления дотаций поселений
	   48,9
	   48,9

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции  бюджетам  поселений
	    56,8
	    56,8

	Субвенции бюджетам поселений  области

на осуществление органами местного самоуправления поселений полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	    56,8
	    56,8

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	158,9
	158,9

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	1008,5
	1008,5

                                 Приложение №   2

                                                                                                                                        к   решения Совета

                     Ерусланского муниципального образования

            Федоровского муниципального района

                                                                                                                                        Саратовской области

№ 9 от 31.04.2014г
Исполнение бюджета по расходам

Ерусланского муниципального образования

Федоровского муниципального района Саратовской области

за 4 квартал 2013 года

                                                                                                                              (тыс. руб.)

	Наименование
	Код
	Раздел
	Подраз-

Дел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	План
	Факт

	Администрация Ерусланского муниципального  образования
	343

	741,8
	741,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	343
	01

	633,3
	633,3

	Функционирование высших органов местных  администраций
	343
	01
	04

	633,3
	633,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	343
	01
	04
	0020000

	633,3
	633,3

	Центральный аппарат
	343
	01
	04
	0020400

	597,2
	597,2

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	343
	01
	04
	0020400
	500
	597,2
	597,2

	Другие общегосударственные вопросы
	343
	01
	13

	1,5
	1,5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	343
	01
	13
	0920000

	1,5
	1,5

	Выполнение других обязательств перед государством
	343
	01
	13
	0920300
	500
	1,5
	1,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	343
	02

	56,8
	56,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	343
	02
	03

	56,8
	56,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	343
	02
	03
	0013600

	56,8
	56,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	343
	02
	03
	0013600
	500
	56,8
	56,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	343
	05

	21,0
	21,0

	Коммунальное хозяйство
	343
	05
	02

	20,0
	20,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	343
	05
	02
	3510500

	20,0
	20,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	343
	05
	02
	3510500
	500
	20,0
	20,0

	Благоустройство
	343
	05
	03

	1,0
	1,0

	Благоустройство
	343
	05
	03
	6000000

	1,0
	1,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	343
	05
	03
	6000500

	1,0
	1,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	343
	05
	03
	6000500
	500
	1,0
	1,0

	Культура и кинематография
	343
	08

	1,7
	1,7

	Культура
	343
	08
	01

	1,7
	1,7

	"Межбюджетные трансферты"
	343
	08
	01
	5210000

	1,7
	1,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	343
	08
	01
	5210600

	1,7
	1,7

	Иные межбюджетные трансферты
	343
	08
	01
	5210600
	017
	1,7
	1,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	343
	10

	27,3
	27,3

	Пенсионное обеспечение
	343
	10
	01

	27,3
	27,3

	Пенсии
	343
	10
	01
	4910000

	27,3
	27,3

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	343
	10
	01
	4910100

	27,3
	27,3

	Социальные выплаты
	343
	10
	01
	4910100
	005
	27,3
	27,3

	Физическая культура и спорт
	343
	11

	1,7
	1,7

	Массовый спорт
	343
	11
	02

	1,7
	1,7

	Межбюджетные трансферты
	343
	11
	02
	5210000

	1,7
	1,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	343
	11
	02
	5210600

	1,7
	1,7

	Иные межбюджетные трансферты
	343
	11
	02
	5210600
	017
	1,7
	1,7

	Совет Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
	363
	11
	02

	278,7
	278,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	363
	01

	278,3
	278,3

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	363
	01
	02

	278,3
	278,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	363
	01
	02
	0020000

	278,3
	278,3

	Глава муниципального образования
	363
	01
	02
	0020300

	278,3
	278,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	363
	01
	02
	0020300
	500
	278,3
	278,3

	Другие общегосударственные вопросы
	363
	01
	13

	0,4
	0,4

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	363
	01
	13
	0920000

	0,4
	0,4

	Прочие расходы
	363
	01
	13
	0920300
	013
	0,4
	0,4

	ВСЕГО :

	1020,5
	1020,5

_1333171226.bin